

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING -CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2011						
(exprimé en 1000 DT)						
INDICATEURS	2ème trimestre 2011	2ème trimestre 2010	01/01/2011 30/06/2011	01/01/2010 30/06/2010	EXERCICE 2010(+)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	43 587	56 754	79 973	97 849	191 290	-18%
AGRICULTURES ET PÊCHE	11 640	7 863	20 176	15 574	33 482	30%
BTP	4 644	7 425	8 277	11 732	24 590	-29%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	4 122	4 664	7 300	8 998	19 850	-19%
TOURISME	7 383	16 357	10 495	23 614	37 058	-56%
TRANSPORT	5 356	6 910	10 351	14 798	25 767	-30%
COMMERCE	6 210	7 102	13 833	12 292	29 176	13%
SERVICES DIVERS	4 232	6 433	9 541	10 841	21 367	-12%
MONTANT DES APPROBATIONS	55 706	63 720	98 192	128 554	241 770	-24%
AGRICULTURES ET PÊCHE	16 607	9 421	26 922	18 730	38 571	44%
BTP	5 118	8 827	8 733	15 957	34 246	-45%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	6 125	7 832	13 268	17 225	27 935	-23%
TOURISME	9 434	13 157	13 310	28 382	42 484	-53%
TRANSPORT	4 932	8 155	8 698	18 975	35 312	-54%
COMMERCE	8 304	9 577	16 675	16 895	35 552	-1%
SERVICES DIVERS	5 186	6 751	10 586	12 390	27 670	-15%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	326 721	291 814	326 724	291 814	312 345	12%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	29 748	20 052	29 748	20 052	25 062	48%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	9,11%	6,87%	9,10%	6,31%	8,02%	44%
REVENUS BRUTS DE LEASING	42 786	41 286	83 927	77 994	163 362	8%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	8 055	7 310	15 930	14 357	29 934	11%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 279	4 178	8 439	8 150	16 558	4%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 264	1 199	2 498	2 448	4 954	2%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	274 966	236 406	259 558	16%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	184 502	122 609	162 543	50%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	5 246	8 914	6 710	-41%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	85 218	104 883	90 305	-19%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	6 068	1 434	5 376	323%
CAPITAUX PROPRES	-	-	38 497	31 159	31 147	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

- L'activité de la CIL durant la premier semestre 2011 est caractérisé par rapport au premier semestre 2010 par :
- Une baisse des MEF de 18%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 4%
- Une maîtrise des charges d'exploitation qui ont augmenté de 2%